2 要闻2020年12月29日 星期二 E-mail:rbwztp@pdsxw.com 编辑 王代诺 校对 海飞

中国银行保险监督管理委员会平顶山监管分局

关于换发《经营保险业务许可证》的公告
第30号

机构名称：大家财产保险有限责任公司河南分公司平顶山中心
支公司舞钢营销服务部
机构编码：000242410481001
许可证流水号：0254347
成立时间：2020年 01月 19日
机构住所：河南省平顶山市舞钢市朱兰建设路西段半山刘村北
建设路 2548号

业务范围：财产损失保险；责任保险；信用保险和保证保险；短期健
康保险和意外伤害保险；上述业务的再保险业务；国家法律、法规
允许的保险资金运用业务；经中国银保监会批准的其他业务。
负责人：关晓浩
邮政编码：462500
联系电话：15937577188
发证日期：2020年 12月 21日

以下机构经中国银行保险监督管理委员会平顶山监管分局批准迁址开业，换发《经营保险业务许可证》，业务范围以许可
证所列示为准。发证机关：中国银行保险监督管理委员会平顶山监管分局。现予以公告。

以上信息可在中国银行保险监督管理委员会网站（http://www.cbirc.gov.cn ）上查询。

中国银行保险监督管理委员会平顶山监管分局

关于换发《经营保险业务许可证》的公告
第31号

机构名称：大家财产保险有限责任公司河南分公司平顶山中心
支公司宝丰营销服务部
机构编码：000242410421001
许可证流水号：0254346
成立时间：2020年 01月 19日
机构住所：河南省平顶山市宝丰县前进路中段锦绣华庭门面房
南排 1号

业务范围：财产损失保险；责任保险；信用保险和保证保险；短期健
康保险和意外伤害保险；上述业务的再保险业务；国家法律、法规
允许的保险资金运用业务；经中国银保监会批准的其他业务。
负责人：李二定
邮政编码：467400
联系电话：18937577955
发证日期：2020年 12月 21日

以下机构经中国银行保险监督管理委员会平顶山监管分局批准迁址开业，换发《经营保险业务许可证》，业务范围以许可
证所列示为准。发证机关：中国银行保险监督管理委员会平顶山监管分局。现予以公告。

以上信息可在中国银行保险监督管理委员会网站（http://www.cbirc.gov.cn ）上查询。

中国银行保险监督管理委员会平顶山监管分局

关于换发《经营保险业务许可证》的公告
第28号

机构名称：阳光财产保险股份有限公司平顶山中心支公司叶县
营销服务部
机构编码：000093410422003
许可证流水号：0254348
批准成立时间：2007年 12月 27日
机构住所：河南省平顶山市叶县玄武大道与广安路交叉口南 50
米路西

业务范围：财产损失保险；责任保险；信用保险和保证保险；短
期健康保险和意外伤害保险；上述业务的再保险业务；经中国
银保监会批准的其他业务。
负责人：许卫华
邮政编码：467200
联系电话：13323757166
发证日期：2020年 12月 21日

以下机构经中国银行保险监督管理委员会平顶山监管分局批准迁址开业，换发《经营保险业务许可证》，业务范围以许可
证所列示为准。发证机关：中国银行保险监督管理委员会平顶山监管分局。现予以公告。

以上信息可在中国银行保险监督管理委员会网站（http://www.cbirc.gov.cn ）上查询。

中国银行保险监督管理委员会平顶山监管分局

关于换发《经营保险业务许可证》的公告
第29号

机构名称：中国平安财产保险股份有限公司汝州支公司
机构编码：000017410482
许可证流水号：0254349
批准成立时间：2010年 09月 15日
机构住所：河南省平顶山市汝州市广成路与东环路交叉口东南
角东悦城（莱茵春榭）2号楼 2层 201铺、202铺
业务范围：企业财产损失保险、家庭财产损失保险、短期健康保
险、意外伤害保险、建筑工程保险、安装工程保险、货物运输保

险、机动车辆保险、船舶保险、能源保险、法定责任保险、一般责
任保险、保证保险、信用保险、种植保险、养殖保险，代理国内外
保险机构检验、理赔、追偿及其委托的其他有关事宜，经中国银
保监会批准的其他业务。
负责人：刘洋洋
邮政编码：467500
联系电话：15703757787
发证日期：2020年 12月 21日

以下机构经中国银行保险监督管理委员会平顶山监管分局批准迁址开业，换发《经营保险业务许可证》，业务范围以许可
证所列示为准。发证机关：中国银行保险监督管理委员会平顶山监管分局。现予以公告。

以上信息可在中国银行保险监督管理委员会网站（http://www.cbirc.gov.cn ）上查询。

本报讯 （记者巫鹏 通讯员梁苗苗）

12 月 28 日，在宝丰县商酒务镇韩庄村的

欣荣种植专业合作社千亩梨园里，合作

社负责人赵金亮在查看梨树生长情况。

“虎狼爬岭梨项目已纳入市、县十四五规

划，上升为市政府督办项目，这片原来贫

瘠的土地现在‘流金淌银’，马上要成为

‘金山银山’了。”赵金亮对今后的发展自

信满满。

赵金亮的另一个身份是宝丰县乡土

拔尖人才，在他的辐射带动下，周边 5 个

乡镇的群众积极种植秋月梨，合作社为

当地留守人群和贫困户提供了 300 多个

岗位，让大家靠自己的劳动增加收入脱

贫致富。

近年来，宝丰县以党建为引领，秉承

用事业凝聚人才、用实践造就人才、用机

制激励人才的选才、育才、留才举措，不断

创新管理与服务保障机制。该县通过开

展乡土拔尖人才评选活动，充分调动县域

内技能拔尖、技术先进、效益突出、带动群

众致富能力强的农村实用型人才参与其

中，加大对农村实用型人才的表彰激励和

宣传力度，提高他们的社会地位并落实相

应的津贴待遇。昔日的“土专家”“田秀

才”成了乡村振兴的主力军。

“自 2018 年开展乡土拔尖人才评选以

来，已评选出 36 人，广泛分布在种植、养

殖、汝瓷研发、酒醋酿造等领域。他们在

发展产业、脱贫攻坚、乡村振兴等方面起

到了积极的推动作用。”宝丰县委组织部

常务副部长金龙峰介绍说。

该县组织部门通过个人自荐、单位推

荐、组织评选的形式层层选拔乡土拔尖人

才，挖掘出了一批致富能人、种植养殖大

户、民间艺人、经营人才和能工巧匠，并按

照种植类、养殖类、生产经营类、技能类等

不同类型对乡土拔尖人才进行分类，建立

起乡土拔尖人才信息库，通过搭建乡土拔

尖人才交流平台、创业创新平台，构筑乡

土拔尖人才集聚高地。

该县注重“选”“育”并重，有目的、有

计划、有针对性地组织乡土拔尖人才走出

家门，到发达地区和先进企业参观学习，

请来专家学者现场授课，启迪乡土拔尖人

才；不断健全人才激励机制，树立典型，广

泛宣传表彰，营造爱才、敬才、惜才的社会

氛围，积极主动服务人才；同时，积极落实

对乡土拔尖人才的政策倾斜、津贴待遇，

将乡土拔尖人才津贴纳入财政预算。

为助推乡土拔尖人才将企业做强做

大，该县人才办充分发挥“供需平台”作

用，积极申请协调，从生产用地、生产资

金、人才引进等方面给予政策、奖金及技

术倾斜和扶持，帮助乡土拔尖人才解决企

业在水、电、路等基础设施建设以及冷库

配套等设施方面的实际问题。

该县提出“把支部建在产业链上，将

党员聚在产业链上，让群众富在产业链

上”，将有发展潜力、有技艺传承力的乡土

拔尖人才集聚起来拧成一股绳，实现乡土

拔尖人才与乡村经济社会发展同频共振、

互促共进。

乡土拔尖人才曼永峰有过硬的食用菌

种植技术，他创办的宝丰县弘亚食用菌科技

有限公司达到日产 4万袋、年产菌包 1000万

袋、年产值 5000 万元以上的规模。作为农

业科技服务团成员，曼永峰依托自己的食用

菌种植基地，在孙庄村、林营村等几个村子，

动员一批有食用菌种植意愿的群众种植黑

木耳、平菇，实现脱贫致富。

如今在宝丰县，像赵金亮、曼永峰这

样的乡土拔尖人才，通过创办实业为贫困

户等群体提供专业技术培训 300 多场次，

提供工作岗位近 5000 个，培养农村实用型

技术人才 300多人。

用事业凝聚人才 用实践造就人才 用机制激励人才

宝丰县大力培育乡村振兴主力军

本报讯 （记者高轶鹏）12 月 28

日上午，为期两天的平顶山市领导

干部国土空间规划研修班在市委党

校开班，副市长赵军出席开班仪式。

赵 军 指 出 ，开 展 国 土 空 间 规

划，事关新发展理念落实，事关高

质量发展，事关国家治理能力现代

化，是一项带有全局意义的重要改

革任务。举办此次研修班既是深

入学习贯彻落实党的十九届五中

全会、中央经济工作会议精神的具

体体现，又是构建国土空间规划体

系、加快推进各级国土空间规划编

制的重要举措。

赵军强调，参加研修班的学员

要进一步提高政治站位，对标对表，

准确领会国家、省关于国土空间规

划的新形势、新政策、新要求，进一

步更新规划理念、掌握科学方法、提

升工作能力，以高水平规划引领高

质量发展，推动全市自然资源保护

开发利用实现健康有序发展。

此次研修班将重点围绕国土

空间规划新理念新政策新要求、国

土空间规划编制与实施、新型城镇

化发展、城市人居环境改善与品质

提 升 、乡 村 规 划 编 制 与 实 施 等 内

容，邀请专家集中授课。

赵军出席开班仪式

市领导干部国土空间规划研修班开班

本报讯 （记者杨沛洁 通讯员亚奇）12

月 28 日上午，世界叶氏文化园奠基典礼在

叶县举行。

世界叶氏文化园（叶氏总祠）位于叶县

昆北新城，占地 70 亩，包括叶氏历史名人

馆、现代名人馆等。

长期以来，世界叶氏联谊总会秉承“敦

亲、睦族、联谊、发展”的宗旨，团结了一大

批叶氏儿女，继承弘扬叶氏优秀文化，不断

增进亲情、乡情、爱国之情，加强联谊交流，

深化合作与发展。叶县是叶氏祖地，叶氏

儿女长期关注祖地的经济和社会发展，并

积极投资支持叶县发展。

叶氏代表表示，建设世界叶氏文化园

是历史赋予的使命，是一场教育后人敦亲

睦族的善举；项目建成后，将成为叶氏珍贵

的文化遗产。

叶县有关人士表示，将用贴心、周到、

高标准的服务，全力推动世界叶氏文化园

如期建成。

世界叶氏文化园
奠基典礼在叶县举行

本报讯 （记者张亚丹）12 月 28 日上

午 9 时许，平顶山火车站广场上红旗飘

飘，湛河区近千名志愿者会聚在一起，启

动“全域大保洁，干干净净迎新年”志愿

服务活动。

据介绍，为进一步巩固创文成果，打

造文明、整洁、优美的人居环境，营造欢

乐喜庆、文明祥和、温馨和谐的节日氛

围，该区启动了“全域大保洁，干干净净

迎新年”志愿服务活动。

启动活动结束后，现场志愿者纷纷

走上分包路段、小区、背街小巷开展环境

卫生大保洁志愿服务，清理卫生死角和

生活垃圾。

“文明创建需要大家共同努力，我们

社 区 每 周 都 会 组 织 两 三 次 志 愿 服 务 活

动，大家走出家门、走上街头，清理杂物

垃圾，劝导不文明行为。”带领社区志愿

者在市区河滨广场清扫落叶、垃圾的南

环路街道程庄社区党支部书记王端说，

该社区志愿者将积极行动参与全域大保

洁活动，让居民感受到文明整洁的环境、

温馨和谐的氛围。

湛河区文明创建指导服务中心主任

张小红介绍，志愿服务活动启动后，每

周 五 辖 区 各 相 关 单 位 将 进 入 各 自 管 辖

区域或分包路段、社区开展环境卫生大

保洁志愿服务。各乡（街道）、分包社区

的区直文明单位将积极发动村（社区）

居民和志愿者及时清理村（社区）卫生

死角和杂物，清扫街道、楼道，整治乱堆

乱放、乱扔垃圾，宣传并劝阻遛狗不拴

绳、随地扔烟头垃圾等不文明行为，并

对小区道路、小区绿化带、小区门口、小

区垃圾箱、宣传栏、健身点等公共设施

进行清扫等。

湛河区启动全域大保洁志愿服务活动

本报讯 （记者魏广军）12 月 28 日，为

期 3 天的 2020 年全省营商环境评价培训会

举行，我市设立市直分会场和 12 个县（市、

区）分会场，组织约 1170 人参加培训。其

中，市直会场 46 个市直单位的分管领导和

业务骨干约 150人参会。

为全面掌握营商环境评价指标体系，

做好明年评价工作，省营商办举办了此次

培训会。培训内容主要包括解读党中央、

国务院和省委、省政府优化营商环境政策

举措；围绕提升政务服务综合效能，对开办

企业、市场监管、信用环境、招标投标、包容

普惠创新等指标进行讲解；围绕提升市场

环境便利度和法制市场环境保障，对办理

建筑许可、获得电力、不动产登记、劳动力

市场监管、保护中小投资者等指标进行讲

解。此次培训安排有介绍前沿地区最佳实

践经验、交流推广省内典型案例等内容，设

置了专题研讨和现场答疑环节。

我 市 高 度 重 视 ，下 发 了《关 于 参 加

2020 年 全 省 营 商 环 境 评 价 培 训 会 的 通

知》，要求各县（市、区）政府、市直各有关单

位组织好培训，通过培训进一步提高工作

人员政治理论素质和政务服务能力，促进

我市营商环境再优化再提升。

我市组织千余人
参加营商环境评价培训

本报讯 （记者蔡文瑶）12 月 28

日下午，市委常委、市纪委书记、市

监委主任李建民到平顶山学院为

师生讲授思政课。

李建民以《回顾党自我革命的

历史实践增强对党和国家监督体

系的制度自信》为题，从不同历史

时 期 党 进 行 自 我 革 命 的 主 要 实

践 、党 的 十 八 大 以 来 加 强 党 风 廉

政 建 设 和 反 腐 败 斗 争 的 战 略 战

术 、目 前 党 和 国 家 监 督 体 系的基

本框架三个方面进行了深入分析、

深刻阐释。

李建民勉励广大学生，要坚定

制度自信，中国特色社会主义制度

是当代中国发展进步的根本制度

保障，是具有鲜明中国特色、明显

制度优势、强大自我完善能力的先

进制度。要准确把握认知规律，注

重运用马克思主义哲学分析问题，

加强对中国历史和中共党史的学

习，并从中汲取智慧，养成科学思

维方式，树立正确的世界观、人生

观、价值观。要强化“三种意识”，

注重用规矩规则约束行为举止，养

成 尊 重 规 则 、遵 守 规 则 的 良 好 习

惯，强化规则意识；守牢纪律法律

底线，坚持原则、把握分寸，明辨是

非、恪守正道，强化底线意识；善于

倾听别人的意见建议，强化接受监

督意识，在人生道路上走得更正、

更稳、更远。

李建民走进平顶山学院讲授思政课

勉励广大师生坚定制度自信

本报讯 （记者蔡文瑶）12 月 28

日上午，市银行保险业纠纷调解中

心开业暨揭牌仪式举行，河南银保

监局二级巡视员周曙光、市中级人

民法院院长王辉出席。

周曙光指出，平顶山市银行保

险业纠纷调解中心的成立是推进金

融领域社会治理现代化的有益尝

试，要高起点定位，从队伍建设、业

务培训、宣传引导等方面加强规范

管理，充分展现市级金融纠纷调解

窗口的风采；要高标准推进，严格按

照依法公正、调解自愿、高效便民原

则开展工作，提升多元化解机制的

专业化水平；要高质量协作，银行保

险机构要强化对多元化解机制建设

的认可度和参与度，积极配合法院、

调解组织查明事实，不折不扣履行

达成协议，共同为推动调解中心健

康发展作出应有贡献。

王辉指出，全市两级法院要进

一步强化金融、保险及民商事领域

诉讼与非诉纠纷解决机制的有效衔

接，切实发挥诉调对接机制便捷、灵

活、高效解纷的功能；要主动融入诉

源治理，争取将更多金融纠纷化解

在诉前，为防范化解金融风险、做好

“六稳”“六保”工作贡献法院力量。

周曙光王辉出席揭牌仪式

市银行保险业纠纷调解中心揭牌

本报讯 （记者孙鹏飞）12 月 28

日下午，副市长刘颖到平顶山技师

学院宣讲党的十九届五中全会精

神，调研职业教育和技工教育工作，

为师生作思想政治理论课报告。

刘颖从科学把握新发展阶段、

深入贯彻新发展理念、加快构建新

发展格局这 3 个方面对党的十九届

五中全会精神进行了深刻阐述，并

结合新时代新阶段对教育事业提

出的新的更高要求，分析了“十四

五”时期我市职业教育和技工教育

的发展方向与目标任务，希望平顶

山技师学院统一思想认识，坚定办

好职业教育的信心，认真研究谋划

“十四五”乃至更长一个时期的发

展，着力打造职业技术教育品牌；

激发办学活力，增强职业技术教育

适应性，强化思想引领，紧密对接

需求，加强校企合作，注重以赛促

学，加快建设全省具有重要影响力

的高水平技师学院。

刘颖还深情寄语青年学子，要

以一流高职生的标准要求自己，大

力弘扬工匠精神，保持奋发向上的

学习状态，练就扎实精湛的专业本

领，培养完美极致的职业品质，养

成持之以恒的精神追求，争做引领

未来的行业翘楚，奋力在平凡中创

造不平凡的成就、书写出彩的人生。

刘颖到平顶山技师学院讲授思政课时
寄语青年学子

弘扬工匠精神 书写出彩人生

12月 28日，高新区遵化店镇张庄村的村民在给果树剪枝。

遵化店镇张庄村位于建设路东段一侧。长时间以来，该村村民依托地利优势种植果树，现种植面积达 400 余亩。时下正值果

树冬季管理的大好时期，张庄村众多果农及时给果树剪枝，确保有个好收成。 本报记者 姜涛 摄

及时冬剪